
長崎県精神医療センターにおける新型コロナウイルス 

感染症のクラスター発生について（第３報） 

 

 先に公表した新型コロナウイルス感染症のクラスターに関し、接触

者等の検査を行った結果、新たに入院患者４名の感染が確認され、累

計で２０名（職員８名、入院患者１２名）となりました。 

 

 現在、新たな接触者等についても順次検査を行っているところであ

り、結果が判明次第、改めてお知らせいたします。 

 

関係の皆様には、多大なるご迷惑、ご心配をおかけしておりますが、

県などの関係機関と連携し、感染拡大防止に全力で取り組み、一刻も

早い終息を目指してまいりますので、ご理解、ご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

なお、新たに陽性となった４名の性別、年齢、職種等については非

公表といたしますが、感染者のプライバシーに格段のご配慮をお願い

いたします。 

 

令和４年１月３０日 

長崎県精神医療センター院長  大塚  俊弘  


